החלטה

1. העוררת היא חברה העוסקת בגידול תוצרת חקלאית ובשיווק שלה.
2. העוררת הגישה בקשות למענקי הוצאות קבועות, בין היתר לתקופת הזכאות יולי-אוגוסט, ספטמבר-אוקטובר, ונובמבר-דצמבר 2020, וזאת בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), התש"ף-2020 (להלן – **החוק** או **חוק התוכנית לסיוע כלכלי**). הבקשה לתקופת הזכאות יולי אוגוסט 2020 אושרה באופן חלקי בלבד, בעוד יתר הבקשות נדחו על ידי המשיבה. לאחר מכן, נדחו גם ההשגות שהגישה העוררת.
3. כאן המקום לציין כי במתן ההחלטה בהשגה, נפלה שגגה קשה תחת ידיה של המשיבה: ההחלטה שניתנה בהשגות לשלושת תקופות הזכאות הנדונות, כללה נימוקים לא רלוונטיים וכלל לא שיקפה את ההחלטה שאליה הגיעו נציגי המשיבה.

יוער כי גם בהסדרים אחרים שבהם נקבע זמן מוגבל לעריכת תיקון טעות, מדובר בזמן ממושך (כגון 4 שנים בתקנות מס רכוש).

22. למעשה, הוראה זו נגזרת מעיקרון כללי במשפט המינהלי – נקודת המוצא היא שהחלטות הרשות המינהלית אינן סופיות, ושהן ניתנות לתיקון אם יש הצדקה טובה לכך. סעיף 15 לחוק הפרשנות, התשמ"א-1981 קובע כי "**הסמכה להתקין תקנות או ליתן הוראת מינהל - משמעה גם הסמכה לתקון, לשנותן, להתלותן או לבטלן בדרך שהותקנו התקנות או ניתנה ההוראה**". בהתאם לסעיף 1 לחוק הפרשנות, עקרון זה צריך לחול אם אין כוונה אחרת המשתמעת מהחוק הספציפי, ובענייננו נראה כי החוק אינו סותר אלא עולה בקנה אחד עם העקרון הכללי.

25. כפי שנקבע בעבר, ועדת הערר אינה אוטומת את אוזניה מפני טענות נוספות, גם אם לא הועלו על ידי הצדדים בשלב ההשגה, אם הן מועילות לצורך בירור אמיתי של הזכאות למענק, תוך שמירה על זכויותיהם הדייוניות של הצדדים (ראו תקנה 22 לתקנות בתי דין מינהליים (סדרי דין), תשנ"ב-1992; ערר 21-1881 טאהא סודקי – קייטרינג רסטל ואח' נ' רשות המסים, ניתן ביום 21.3.2022 (להלן – עניין סודקי); ע"א 805/14 ינקו וייס אחזקות (1996) בע"מ נ' פ"ש חולון, ניתן ביום 13.10.2015, פסקאות 27-30 להחלטה; ע"א 1830/14 רובומטיקס טכנולוגיות בע"מ נ' פשמ"ג, ניתן ביום 2.4.2015).

27. בשולי הדברים, נציין כי לא ראינו לנכון לקבל את טענת העוררת כאילו היה על המשיבה לתמוך בתצהיר את טענותיה לעניין נסיבות הטעות. מדובר בעניין פרוצדורלי, שבו הוועדה יכולה לקבוע לעצמה את סדרי הדין ואינה כבולה בדיני הראיות (ראו סעיפים 20-21 לחוק בתי דין מינהליים, התשנ"ב-1992). מכל מקום ממילא, ועדת הערר מקבלת את כלל החלטותיה על בסיס מסמכים והצהרות, ולא על בסיס תצהיר (וראו סעיף 2(ד)(1) לתקנות התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה) (סדרי הדין והמינהל ובוועדת הערר), התשפ"א-2020).

28. לצד זאת, אין מחלוקת כי התנהלות המשיבה פגעה בעוררת ובניהול הליך הערר בפני הוועדה. העוררת כבר הספיקה להגיש ערר מוטעה, ערר שאף הוועדה נאלצה להידרש אליו ולבקש מהעוררת מסמכים נוספים לגביו. מעת שהובהר כי החלטה בהשגה הייתה שגויה, נאלצה העוררת להתחיל את ההליך מחדש.

מדינת ישראל

בנסיבות החריגות, בגין שני הליקויים הללו, אנו פוסקים כי יהיה על המשיבה לשאת בהוצאות העוררת בסך כולל של 10,000 ש"ח. סכום זה יקוּזז ממקדמות המענקים שעל העוררת להשיב לשלטונות המס.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 45 יום.
ניתנה היום, ז' אייר תשפ"ב, 08/05/2022, בהעדר הצדדים.

2080-21, 2071-21, 2039-21

צבי פרלמוטר, רו"ח
נציג ציבור

ערן עסיס, עו"ד
יו"ר הועדה